
Strzelin, dnia 30 czerwca 2025 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina                              
      Ireneusz Szałajko

BRM.152.2.2025

Sz. P.

                                                                                

            W odpowiedzi na petycję z dnia 24 kwietnia 2025 r. złożoną w celu podjęcia działań

zapobiegających  utworzeniu  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Strzelin  ośrodków  dla  nielegalnych

imigrantów, zarówno w ramach przyjmowania imigrantów na mocy Paktu Migracyjnego przyjętego

przez  organy  uchwałodawcze  Unii  Europejskiej  jak  i  wszelkiego  innego  rodzaju  umów

międzynarodowych,  bądź  krajowego  prawodawstwa  oraz  „przyjęcia  uchwały  kierunkowej

zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie

dopuścić do utworzenia na terenie Gminy jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów,

którego skutkiem byłoby bezpośrednie zagrożenie mieszkańców i utrata poczucia bezpieczeństwa”

w załączeniu przesyłam uchwałę nr XVI/191/25 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 24 czerwca 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Jednocześnie informuję, że przedmiotowa petycja została odczytana podczas XVI sesji 

Rady Miejskiej Strzelina odbytej w dniu 24 czerwca 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina
     /-/ Ireneusz Szałajko

Pouczenie:

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r.,

poz. 870), sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 



UCHWAŁA NR XVI/191/25 
RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miejska Strzelina uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska Strzelina podziela stanowisko wyrażone w petycji z dnia 24 kwietnia 2025 r. 
dotyczącej podjęcia działań zapobiegających utworzeniu na terenie Miasta i Gminy Strzelin ośrodków dla 
nielegalnych imigrantów i podejmuje działania zmierzające do przekazania petycji właściwym organom. 

2. Rada Miejska Strzelina uznaje, że nie ma kompetencji do podejmowania „uchwały kierunkowej 
zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do 
utworzenia na terenie Gminy jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów, którego skutkiem byłoby 
bezpośrednie zagrożenie mieszkańców i utrata poczucia bezpieczeństwa” - z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

3. Petycję, o której mowa w ust. 1, wraz z niniejszą uchwałą przekazuje się Ministrowi Spraw 
Wewnętrznych i Administracji zgodnie z kompetencją. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Strzelina do przekazania niniejszej uchwały wraz 
z kopią petycji Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz powiadomienia składającego petycję 
o sposobie załatwienia petycji poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Strzelina 

 
 

Ireneusz Szałajko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEAE65C-B0E7-4E7B-A5EA-B95D32879BDE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Przewodniczącego Rady Miejskiej Strzelina w dniu 24.04.2025 r. została złożona petycja mająca na celu 
podjęcie działań zapobiegających utworzeniu na terenie Miasta i Gminy Strzelin ośrodków dla nielegalnych 
imigrantów, zarówno w ramach przyjmowania imigrantów na mocy Paktu Migracyjnego przyjętego przez 
organy uchwałodawcze Unii Europejskiej jak i wszelkiego innego rodzaju umów międzynarodowych, bądź 
krajowego prawodawstwa. Tym samym wnoszący petycję wezwali organ stanowiący do „przyjęcia uchwały 
kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby 
nie dopuścić do utworzenia na terenie Gminy jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów, którego 
skutkiem byłoby bezpośrednie zagrożenie mieszkańców i utrata poczucia bezpieczeństwa”. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.  Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) [dalej: Ustawa] rada gminy rozpatruje między innymi wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
11 lipca2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz.870) organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do którego petycja została złożona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w celu jej rozpoznania i przygotowania projektu uchwały Rady Miejskiej Strzelina w sprawie 
rozpatrzenia petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 3 czerwca 2025 r. szczegółowo przeanalizowała 
wniesioną petycję. 

Zadania i kompetencje rady gminy określa art.18 ust. 1 i 2 Ustawy. Art. 18 ust. 1 Ustawy stanowi, że do 
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 
nie stanowią inaczej. W tym miejscu wskazać należy, że do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy 
publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów, o czym stanowi 
art. 6 ust.1 Ustawy. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 Ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. stanowienie 
o kierunkach działania Wójta oraz przyjmowanie sprawozdań z jego działalności. 

Przedmiotem petycji z dnia 24 kwietnia 2025 r. jest żądanie „przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej 
samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na 
terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów”. W świetle ww. wskazanych przepisów 
określających właściwość organów gminy, stwierdza się, że żądanie zawarte w treści petycji nie mieści się 
w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej. Uzasadniając powyższe stanowisko wskazać należy, że 
zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 Ustawy Rada Miejska posiada wyłączną właściwość do stanowienia o kierunkach 
działania Burmistrza, jako organu wykonawczego, jednakże działania te nie mogą wykraczać poza zakres 
zadań i kompetencji organu wykonawczego określonych przepisami prawa, o czym mowa jest 
w art. 30 ust. 1 Ustawy. Przepis ten stanowi, że wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania określone 
przepisami prawa. W przepisach prawa nie znajduje się uprawnień do decydowania w sprawach ośrodków dla 
imigrantów. Wskazać należy również, że stanowienie o kierunkach działalności wójta przez radę gminy może 
mieć miejsce jedynie w odniesieniu do zadań własnych gminy. Zatem rada gminy może podejmować uchwały 
w granicach zadań gminy, w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami dla 
innych podmiotów (art. 6 ust. 1 Ustawy) pozostających w zakresie jej właściwości. Katalog zadań gminy został 
zdefiniowany w art. 7 ust. 1 Ustawy, do których należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty jako zadań 
własnych gminy, których uszczegółowienie zawarte jest w art. 7 ust. 2 Ustawy. Rada Gminy również 
nie posiada kompetencji w zakresie stanowienia o ośrodkach dla imigrantów. Żaden z organów Gminy Strzelin, 
tj. zarówno Rada, jak i Burmistrz, nie planują ani - tym bardziej – nie prowadzą we wskazanym wyżej zakresie 
działań. 

Podnieść należy, że kwestie związane z polityką migracyjną należą do zadań administracji rządowej, w tym 
również dotyczących tworzenia ośrodków dla imigrantów. Burmistrz, jako organ wykonawczy gminy 
nie posiada „prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla 
nielegalnych imigrantów”, stąd też Rada Miejska nie ma podstaw prawnych, aby zobowiązać organ 
wykonawczy do działań nie mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji tego organu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEAE65C-B0E7-4E7B-A5EA-B95D32879BDE. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym Rada Miejska Strzelina uznaje za zasadne przekazanie petycji wraz z niniejszą 
uchwałą do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, wnosząc o podjęcie działań przez właściwe organy, 
aby nie dopuścić do utworzenia na terenie Gminy Strzelin jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych 
imigrantów. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEAE65C-B0E7-4E7B-A5EA-B95D32879BDE. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVI/191/25 
Data dokumentu 2025-06-24 
Organ wydający Rada Miejska Strzelina 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 24 kwietnia 2025 r. 
Identyfikator dokumentu 0CEAE65C-B0E7-4E7B-A5EA-B95D32879BDE 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-197025625 
Numer seryjny 28436E68B5D1EBEE 
Osoba podpisująca Ireneusz Szałajko 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.06.2025 12:09:43 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEAE65C-B0E7-4E7B-A5EA-B95D32879BDE. Podpisany Strona 3


	W odpowiedzi na petycję z dnia 24 kwietnia 2025 r. złożoną w celu podjęcia działań zapobiegających utworzeniu na terenie Miasta i Gminy Strzelin ośrodków dla nielegalnych imigrantów, zarówno w ramach przyjmowania imigrantów na mocy Paktu Migracyjnego przyjętego przez organy uchwałodawcze Unii Europejskiej jak i wszelkiego innego rodzaju umów międzynarodowych, bądź krajowego prawodawstwa oraz „przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na terenie Gminy jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów, którego skutkiem byłoby bezpośrednie zagrożenie mieszkańców i utrata poczucia bezpieczeństwa” w załączeniu przesyłam uchwałę nr XVI/191/25 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 24 czerwca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	UCHWAŁA NR XVI/191/25 RADY MIEJSKIEJ STRZELINA z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


